



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra  
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205  
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 3

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 84/2024**

**Processo Adm.: 133/2024**

**Data do Processo: 10/09/2024**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 133/2024  
b) **Nr. Licitação:** 84/2024 - DL  
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação  
d) **Data de Homologação:** 10/09/2024  
e) **Objeto da Licitação:** *O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de limpeza de forma emergencial para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Educação e Escolas Municipais de Boa Vista do Incra/RS.*

**Participante: ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA (30CM X 5 - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA (30CM X 50CM)(AXL), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO FLANELA, BORDAS LISA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL Marca:	30,000	UN	7,99	239,70
4	PANO DE LIMPEZA, SACO XADREZ LAVADO, MEDINDO NO MÍNIMO 40 CM - PANO DE LIMPEZA, SACO XADREZ LAVADO, MEDINDO NO MÍNIMO 40 CM X 60 CM, APLICAÇÃO CHÃO , COMPOSIÇÃO MÍNIMA 90% ALGODÃO Marca:	30,000	UN	9,99	299,70
5	PANO DE LIMPEZA, TIPO TOALHA DE BANHO SIMPLES. DIMENSÃO MÍNI - PANO DE LIMPEZA, TIPO TOALHA DE BANHO SIMPLES. DIMENSÃO MÍNIMA 60CM X 100CM Marca:	30,000	UN	12,99	389,70
7	SACO PLÁSTICO DE LIXO, RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LITROS, COR - SACO PLÁSTICO DE LIXO, RESISTENTE, CAPACIDADE 30 LITROS, COR PRETA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, COM MEDIDA MINIMA DE 59 CM DE LARGURA, ALTURA 62, ESPESSURA MINIMA 0,06 MICRAS, PACOTE COM 10 UNIDADES Marca:	90,000	PAC	6,99	629,10
8	SACO PLÁSTICO LIXO RESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS, COR PRE - SACO PLÁSTICO LIXO RESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS, COR PRETA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, LARGURA 63, ALTURA 80, ESPESSURA MÍNIMA 0,08 MICRAS, PACOTE COM 10 UNIDADES. Marca:	120,000	PAC	6,99	838,80
10	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDA MÍNIMA: COMPRIMENTO 20, LARGURA 19, 50 FOLHAS DUPLAS, EM ROLO, COR BRANCA. EMBALAGEM COM 2 ROLOS Marca:	90,000	PAC	5,99	539,10
11	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDA MÍNIMA: COMPRIMENTO 19, LARGURA 19, COR BRANCA - TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDA MÍNIMA: COMPRIMENTO 19,	150,000	PAC	23,70	3.555,00

LARGURA 19, COR BRANCA, EMBALAGEM 1000 UNIDADES.

Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	DETERGENTE EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS.. - DETERGENTE EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, INGREDIENTES LINEAR, TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTE, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIAS, CARGA E AGUA. CONTEM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. EMBALAGENS DE 1KG Marca:	40,000	UN	16,90	676,00
13	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DODECILBENZENO, LINEAR - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DODECILBENZENO, LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SAIS SEQUES, APLICAÇÃO LIMPEZA E REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, AROMA NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, HIPOALERGÊNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM COM BICO DOSADOR, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 500 ML. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. Marca:	80,000	FR	2,99	239,20
14	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DODECILBENZENO, LINEAR ALQUILBENZENO - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DODECILBENZENO, LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SAIS SEQUES-, APLICAÇÃO LIMPEZA E REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, AROMA NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, HIPOALERGÊNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM COM BICO DOSADOR, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 01 LITRO. Marca:	30,000	FR	9,45	283,50
15	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE ORTOFTALALDEÍDO - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE ORTOFTALALDEÍDO, TEOR ATIVO A 0,55%, CLORETO DE BENZALCÔNIO A 0,075%, GLUTARALDEÍDO 0,085%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, COM ALTO PODER DE LIMPEZA E AÇÃO BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 02 LITROS. Marca:	80,000	FR	8,99	719,20
16	RODO DE BORRACHA, MATERIAL CABO E SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIME - RODO DE BORRACHA, MATERIAL CABO E SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 60, QUANTIDADE BORRACHAS 2. Marca:	15,000	UN	32,90	493,50
17	PÁ COM CABO PARA LIXO - PÁ COM CABO PARA LIXO Marca:	15,000	UN	32,90	493,50
18	VASSOURA DE PALHA - VASSOURA DE PALHA Marca:	15,000	UN	38,90	583,50
19	RODO DE ESPUMA C/ CABO - RODO DE ESPUMA C/ CABO Marca:	13,000	UN	21,99	285,87
21	Papel higiênico, material 100% fibras celulósicas virgens, comprimento 30m, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais sem perfume, embalagem com 12 rolos. - Papel higiênico, material 100% fibras celulósicas virgens, comprimento 30m, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais sem perfume, embalagem com 12 rolos. Marca:	78,000	PAC	13,99	1.091,22

**Total do Participante: 11.356,59****Participante: NADSON IBRAHIM HASAN**

1	ÁGUA SANITÁRIA SEM CLORO, EMBALAGEM DE 2 LITROS - ÁGUA SANITÁRIA SEM CLORO, EMBALAGEM DE 2 LITROS Marca:	40,000	FR	7,49	299,60
2	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIV - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM COM 08 UNIDADES. PESO TOTAL MÍNIMO 60 G Marca:	15,000	PAC	3,69	55,35

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	SACO PLÁSTICO LIXO RESISTENTE, CAPACIDADE 100 LITROS, COR PR - SACO PLÁSTICO LIXO RESISTENTE, CAPACIDADE 100 LITROS, COR PRETA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 05 UNIDADES, COM MEDIDA MÍNIMA DE 75 CM DE LARGURA, ALTURA 105 CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,08 MICRAS, PACOTE COM 05 UNIDADES . Marca:	150,000	PAC	5,99	898,50
9	SAPONÁCEO CREMOSO, LENEAR ALQUIBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO - SAPONÁCEO CREMOSO, LENEAR ALQUIBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, ESPESSANTES, ALACALINIZANTES, ABRASIVO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. EMBALAGEM MÍNIMA DE 300 ML. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. Marca:	30,000	UN	9,79	293,70
20	Purificador de ar 360 ml - Purificador de ar 360 ml Marca:	30,000	UN	17,99	539,70
Total do Participante:					2.086,85
Total Geral:					13.443,44

Boa Vista do Incra, 10/09/2024

.....

Cleber Trenhago  
PREFEITO MUNICIPAL

.....

Assinatura do Responsável